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（単位：円）

年度 事業内訳 特別協賛金 合計

1974（S49） 沖縄国際海洋博覧会および財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 618,927,326 618,927,326

1975 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 1,124,624,000 1,124,624,000

1976 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 1,721,632,000 1,721,632,000

1977 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 1,889,912,000 1,889,912,000

1978 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 2,563,007,000 2,563,007,000

1979 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 4,173,452,000 4,173,452,000

1980 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 4,884,813,000 4,884,813,000

1981 財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業 3,615,928,000 3,615,928,000

1982
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際科学技術博覧会協会に対する協賛事業w

2,841,199,667
885,000,000

3,726,199,667

1983
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際科学技術博覧会協会に対する協賛事業

3,332,274,000
885,000,000

4,217,274,000

1984
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際科学技術博覧会協会に対する協賛事業

3,001,948,000
885,000,000

3,886,948,000

1985
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際科学技術博覧会協会に対する協賛事業
財団法人国際交通博覧会協会に対する協賛事業

2,796,162,000
441,000,000
275,000,000

3,512,162,000

1986
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際交通博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,432,000,000
205,000,000

1,246,092,000
3,883,092,000

1987
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際レジャー博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,311,356,000
200,000,000

1,590,000,000
4,101,356,000

1988

財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際レジャー博覧会協会に対する協賛事業
財団法人国際花と緑の博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,420,252,000
133,000,000
167,000,000

1,584,000,000

4,304,252,000

1989（H1）
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際花と緑の博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,285,476,000
250,500,000

1,607,000,000
4,142,976,000

1990
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際花と緑の博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,627,410,000
334,000,000

1,607,000,000
4,568,410,000
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1991
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際船と海の博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

1,996,372,000
1,300,000,000
2,607,000,000

5,903,372,000

1992
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
財団法人国際船と海の博覧会協会に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,553,722,000
400,000,000

1,607,000,000
4,560,722,000

1993
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

2,300,000,000
1,607,000,000

3,907,000,000

1994
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

1,144,000,000
1,607,000,000

2,751,000,000

1995
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
阪神・淡路大震災復興事業に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

752,932,000
2,400,000,000

250,000,000
3,402,932,000

1996
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
阪神・淡路大震災復興事業に対する協賛事業
笹川平和財団に対する協賛事業

1,291,822,000
910,000,000
250,000,000

2,451,822,000

1997
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
リスボン国際博覧会開催に対する協賛事業
国際的な研究交流および奨学活動に対する協賛事業

1,038,182,000
500,000,000

1,400,000,000
2,938,182,000

1998

財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
ハノーバー国際博覧会開催に対する協賛事業
リスボン国際博覧会開催に対する協賛事業
国際研究奨学財団に対する協賛事業

821,679,968
50,000,000

250,000,000
1,450,000,000

2,571,679,968

1999
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
ハノーバー国際博覧会開催に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

1,546,644,554
250,000,000
595,800,000

2,392,444,554

2000
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

811,306,710
1,321,000,000

2,132,306,710

2001
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

375,844,502
1,534,000,000

1,909,844,502

2002
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

364,026,430
1,634,000,000

1,998,026,430

2003
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
2005 年日本国際博覧会の開催に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

301,747,480
70,000,000

987,000,000
1,358,747,480

2004
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
2005 年日本国際博覧会の開催に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

358,330,183
70,000,000

945,800,000
1,374,130,183

2005
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
2005 年日本国際博覧会の開催に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

385,694,000
70,000,000

870,000,000
1,325,694,000

2006
財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団に対する協賛事業
東京財団に対する協賛事業

291,807,451
857,500,000

1,149,307,451

総計 99,062,176,271
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